aliorum  praelatorum  Ecclesia?  Dei  protectione  ma- 
nere  decernimus. 

Auctoritate  etiam  apostolica  prohibemus  ut  de 

omnibus  quee,  cum  crucem  acceperint,  quiete  pos- 
sederint,  ulla  deinceps  quaestio  raoveatur,  donec  de 

ipsorura  reditu  velobitu  certissime  cognoscatur. 

Praeterea,  quoniam  illi  qui  Domino  militant  ne- 
quaquam  in  vestibuspretiosis.neccultuformas,  nec 
canibus,  velaccipitribus,  velaliis,  quae  portendant 
lasciviam,  debentintendere,prudeniiamvestramin 
Dotnino  comraoneraus,  ut  qui  tam  sanctum  opus 

incipere  decreverint,  nullatenus  in  vestibus  variis 

aut  grisiis,  sivein  armis  aureis  vel  argenteis  inten- 
daot.sedin  talibus  armis  (9),  equis,  et  caeteris  qui- 
bus  intideles  expugnent,  totis  viribus  studium  et 
diligentiam  adhibeant. 

Quicunque  vero  aere  prerauntur  alieno,  et  tam 

•sanctum  iter  puro  corde  incceperint,  de  praeterito 
|usuras  non  solvant ;  etsiipsi,vel  alii  proeisocca-  D 
sione  usurarum  astricti  sunt,  sacramento  vel  fide 
lapostolica  eos  auctoritate  absolvimus. 

Liceat  eis  etiam  terras,  sive  caeleras  possessiones 
suas,  postquam  commonit  propinqui  sive  domini, 
adquorum  feudum  pertinent,  pecumam  commodare 

aut  noluerint,  autnon  valuerint,  ecclesiis,  vel  per- 
isonis  ecclesiasticis,  vel  aliisquoque  fidelibuslibere 
sine  ulla  reclamatione  impignorare. 

Peccatorum  remissionem  et  absolutionem,  juxta 

oraefati  praedecessoris  nostri  institutione,  oranipo- 

(8)    Mansi.    quse  se  tempus  victorix   super  nos 
ideptam  Ixtatur . 

Patrol.  CLXXX. 

tentis  Dei  et  beati  Petri  apostolorura  principis  au- 
ctoritate  nobis  a  Deo  concessa,  talem  concedimus, 

utqui  tam  sanctum  iter  devoteincceperit  et  perfe- 
cerit,  siveibidem  mortuus  fuerit,  de  omnibus  pec- 
catis  suis(  de  quibus  corde  coutrito  et  humiliato 
coufessionem  susceperit.absolutionem  obtineat,et 

seuipiteruee  retribulionis  fructum  ab  omnium  re- 
muueratore  percipiat. 

Datum  Vetrallae,  Kalendis  Decembris. 

XLIX. 
PrivilegiumpromonasterioS.StepfianiFrisingensis. 

(Anno  41 V5,  Dec.  7.) 
[Monumenta  Boiea,  IX,  591.] 

EuGENiusepiscopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  Sigmaro  abbati  monasterii  Sancti  Stephani 

Erisingensis  ejusque  successoribus  fratribus  tam 

praesentibus  quam  futuris,  regularem  vitam  profes- 

sis,  inperpetuum,  salutem  et  apostolicam  benedi- 
ctionem.